
CÔNG TY CP VẬN TẢI  
ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX 

--------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

-------------- 
Số: 11/VTX/CV-HĐQT              Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 05 năm 2025 

 
CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 

 
Kính gửi:  Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước Việt Nam 

Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/  
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội 

 

1. Tên tổ chức:  Công ty Cổ Phần Vận Tải Đa Phương Thức Vietranstimex 
- Mã chứng khoán:  VTX 
- Điạ chỉ:    1B Hoàng Diệu, phường 13, Quận 4, TP.HCM 
- Điện thoại:   (028) 3826 3621     Fax: (028) 3826 3622 
- Email:   camry.tu@sotransgroup.vn  

2. Nội dung thông tin công bố: 

- Nghị quyết số 05/VTX/NQ-HĐQT ngày 07/05/2025 thông qua cập nhật/bổ sung tài liệu họp 
ĐHĐCĐ thường niên 2025. 

 
3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 07/05/2025 tại 

đường dẫn https://www.vietranstimex.com.vn/quan-he-co-dong  
 
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách 
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố. 
  
Tài liệu đính kèm:  
- Nghị quyết số 05/VTX/NQ-
HĐQT thông qua cập nhật/bổ sung 
tài liệu họp ĐHĐCĐ thường niên 
năm 2025; 
 
 

Đại diện tổ chức 
Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT 

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu) 
 
 
 
 
 

ĐẶNG VŨ THÀNH 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



CÔNG TY CP VẬN TẢI  
ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX 

--------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

-------------- 
Số: 05/VTX/NQ-HĐQT                Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 05 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX 

V/v thông qua cập nhật và bổ sung  
tài liệu họp ĐHĐCĐ thường niên 2025 

 
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần Vận Tải Đa Phương Thức 
Vietranstimex; 

- Căn cứ Biên bản họp số 05/VTX/BB-HĐQT ngày 07/05/2025 của Hội đồng Quản trị 
Công ty Cổ Phần Vận Tải Đa Phương Thức Vietranstimex, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1:  Hội đồng quản trị Công ty nhất trí duyệt cập nhật/bổ sung tài liệu họp Đại hội 
đồng cổ đông thường niên năm 2025 như sau: 

(a) Báo cáo danh sách ứng cử viên để bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị 
có nhiệm kỳ 2025-2029; 

(b) Các tài liệu khác phục vụ cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 
2025 của Vietranstimex. 

Chi tiết các báo cáo và tài liệu nêu trên được đính kèm theo Nghị quyết này. 

Điều 2:   Trường hợp phát sinh thêm các nội dung thuộc thẩm quyền của ĐHĐCĐ cần 
trình thông qua tại cuộc họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2025, Tổng Giám đốc 
chủ trì xây dựng các tài liệu bổ sung phục vụ cuộc họp ĐHĐCĐ để trình Hội 
đồng quản trị phê duyệt. Các tài liệu bổ sung sẽ được đăng tải thêm trên website 
theo đường dẫn https://www.vietranstimex.com.vn/quan-he-co-dong và công bố 
thông tin đầy đủ theo quy định. 

Điều 3:   Điều khoản thi hành 
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công 
ty, và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
           CHỦ TỊCH 
                           
 
 
 

  

      ĐẶNG DOÃN KIÊN 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  
- SGDCK; UBCKNN; 
- Lưu VT-TK. 



CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI 
ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX 

                            ***** 
            Số:  08/VTX/BC-HĐQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

--------o0o------- 
           Tp. HCM, ngày 07 tháng 05 năm 2025 

BÁO CÁO 
Danh sách ứng cử viên để bầu bổ sung  

thành viên HĐQT Công ty có nhiệm kỳ 2025-2029 
 

Kính gửi:      Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 
    Công ty cổ phần Vận tải đa phương thức Vietranstimex 

Theo Thông báo số 04/VTX/TB-HĐQT ngày 23/04/2025 về việc bầu cử thành viên 
HĐQT có nhiệm kỳ 2025-2029 được gửi đến Quý cổ đông và đăng trên website của Công 
ty, Hội đồng quản trị đã đề nghị Quý cổ đông tự ứng cử hoặc đề cử ứng cử viên tham gia 
bầu vào vị trí thành viên Hội đồng quản trị. 

Kể từ ngày Công ty gửi thông báo đến thời hạn cuối cùng là 13h00 ngày 05/05/2025, 
Công ty đã nhận được hồ sơ đề cử ứng viên tham gia để bầu cử thành viên HĐQT có nhiệm 
kỳ 2025-2029 trong kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 gồm: 

* Hồ sơ đề cử ứng cử viên thành viên Hội đồng quản trị: 
1. Ông: Đặng Vũ Thành 
Ngày tháng năm sinh: 11/12/1969 
Trình độ chuyên môn: Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh 
Chức vụ hiện nay:  

+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam 
+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam 
+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Vận Tải Đa Phương Thức 
Vietranstimex 
+ Chủ tịch Công ty TNHH MTV Đầu Tư Hạ Tầng Sotrans 
+ Thành viên HĐQT Công ty Liên doanh phát triển tiếp vận số 1 
+ Chủ tịch HĐQT Công ty CP Cảng Miền Nam 

 
Được cổ đông lớn Công ty CP Kho Vận Miền Nam đang nắm giữ 19.539.896 cổ 

phần đề cử với số lượng cổ phần là 19.539.896 cổ phần, tương đương 93,17% cổ phiếu có 
quyền biểu quyết của Công ty.  

Hội đồng quản trị kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông. 

       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
 Cổ đông;   
 Lưu VT, HĐQT.  

 
 

    
ĐẶNG DOÃN KIÊN 
 
 

Tài liệu kèm theo:  
1. Đơn đề cử của Công ty CP Kho 

Vận Miền Nam; 
2. SYLL của Ông Đặng Vũ Thành. 
 



=CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

-----o0o----- 
  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2025 

 
GIẤY ĐỀ CỬ  

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÓ NHIỆM KỲ 2025 - 2029 
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX  

   
  Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 
                   Công ty cổ phần Vận tải đa phương thức Vietranstimex 

Chúng tôi là cổ đông, nhóm cổ đông có thời gian nắm giữ cổ phiếu của Công ty cổ phần 
Vận tải đa phương thức Vietranstimex. Đại diện là: 

TT 
Tên cổ 
đông 

Số 
CMND/CCCD 

/Hộ chiếu 
/GCNĐKDN 

Ngày cấp 
Nơi 
cấp 

Số CP sở 
hữu 

Số CP đề 
cử 

Chữ 
ký 
xác 

nhận 
1 Công ty 

CP Kho 
Vận 
Miền 
Nam 

0300645369 Đăng ký lần 
đầu ngày 
29/12/2006, 
đăng ký 
thay đổi lần 
thứ 16 ngày 
19/05/2023 

Sở Kế 
Hoạch 
Đầu tư 
Tp. Hồ 
Chí 
Minh 

19.539.896 19.539.896  

Tổng số cổ phần đề cử: 19.539.896 cổ phần, tương ứng 93,17% vốn điều lệ Công ty. 
Sau khi nghiên cứu các điều kiện, tiêu chuẩn liên quan đến việc đề cử bổ sung thành viên 
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Vận tải đa phương thức Vietranstimex, Tôi/Chúng tôi 
nhất trí gộp toàn bộ số cổ phần của chúng tôi được liệt kê ở trên để đề cử: 

1. Ông: Đặng Vũ Thành 
Ngày tháng năm sinh: 11/12/1969 
Trình độ chuyên môn: Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh 
Chức vụ hiện nay:  

+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam 
+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam 
+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Vận Tải Đa Phương Thức 

Vietranstimex 
+ Chủ tịch Công ty TNHH MTV Đầu Tư Hạ Tầng Sotrans 
+ Thành viên HĐQT Công ty Liên doanh phát triển tiếp vận số 1 
+ Chủ tịch HĐQT Công ty CP Cảng Miền Nam 

 

Làm ứng cử viên tham gia để bầu làm thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần 
Vận tải Đa phương thức Vietranstimex có nhiệm kỳ từ 2025-2029 trong kỳ họp Đại hội 
đồng cổ đông thường niên năm 2025. 

Tôi/Chúng tôi cam đoan Ông Đặng Vũ Thành có đủ điều kiện để ứng cử vào vị trí thành 
viên Hội đồng quản trị theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty tại Đại hội 



đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Công ty cổ phần Vận tải đa phương thức 
Vietranstimex. 

Trân trọng cảm ơn! 
 
        CỔ ĐÔNG ĐẠI DIỆN ĐỀ CỬ 
                                                                                                ( Ký tên, ghi rõ họ tên) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
-----o0o----- 

 
SƠ YẾU LÝ LỊCH 

   CỦA ỨNG CỬ VIÊN THAM GIA VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
 CÔNG TY CP VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX 

 
 

1. Họ và tên: Đặng Vũ Thành 
2. Giới tính: Nam 
3. Ngày tháng năm sinh: 11/12/1969 
4. Nơi sinh:  Thanh Hóa  

5. Quốc tịch:  Việt Nam 
6. CMND/CCCD/Hộ chiếu số: 038069000115. Ngày cấp: 25/06/2023 

Nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự Xã Hội 
7. Quê quán: Thanh Hóa 
8. Địa chỉ thường trú: CD9 Hưng Vượng 3, Phú Mỹ Hưng, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh. 
9. Chỗ ở hiện tại: CD9 Hưng Vượng 3, Phú Mỹ Hưng, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh. 
10. Trình độ văn hóa: Tiến sỹ  
11. Trình độ chuyên môn:  Tiến sỹ Kinh tế, Thạc sỹ Quản trị kinh doanh 
12. Hành vi vi phạm pháp luật: không có 
13. Tên tổ chức (nếu được cử là người đại diện phần vốn của tổ chức): không có 

Địa chỉ: …………………………………………………………………………… 
14. Chức vụ hiện nay tại Công ty Cổ phần Vận Tải Đa Phương Thức Vietranstimex: Thành viên 

HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty. 
15. Chức vụ nắm giữ tại các tổ chức khác:  

+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Công ty CP Kho Vận Miền Nam 
+ Thành viên HĐQT, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam 
+ Chủ tịch Công ty TNHH MTV Đầu Tư Hạ Tầng Sotrans 
+ Thành viên HĐQT Công ty Liên doanh phát triển tiếp vận số 1 
+ Chủ tịch HĐQT Công ty CP Cảng Miền Nam 

16. Số CP nắm giữ: 0 cổ phiếu, chiếm 0% vốn điều lệ, trong đó: 
+ Đại diện ……… ( tên tổ chức là Nhà nước/ cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu: 0 cổ 
phần, chiếm 0% vốn điều lệ. 
+ Cá nhân sở hữu: 0 cổ phần, chiếm 0% vốn điều lệ 

17. Các cam kết nắm giữ (nếu có): không có 
18. Danh sách người có liên quan của người khai: 

STT Tên cá nhân/tổ 
chức 

Số CMND/CCCD/Hộ 
chiếu (đối với cá nhân) 
hoặc Số GCN đăng ký 
doanh nghiệp, Giấy phép 
hoạt động hoặc giấy tờ 
pháp lý tương đương (đối 
với tổ chức), ngày cấp, 
nơi cấp 

Số lượng 
CP/CCQ nắm 
giữ, tỷ lệ sở 
hữu trên vốn 
điều lệ của 
công ty đại 
chúng, quỹ đại 
chúng (nếu có) 

Mối quan hệ 



     
     
     
     

 

19. Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không có  
20. Quyền lợi mâu thuẫn với công ty đại chúng, quỹ đại chúng (nếu có): không có 

 
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm 
trước pháp luật. 
      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 05 năm 2025 

                 NGƯỜI KHAI 
                 (Ký, ghi rõ họ tên) 
 
 
 
 
 
             ĐẶNG VŨ THÀNH 
 

 
 


		2025-05-07T22:55:31+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX




